Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
«Чеченский государственный строительный колледж»

(ГБПОУ ЧГСК)

Нохчийн Республикин дешаран а, 1илманан а министерство
Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран хьукмат

«Нохчийн пачхьалкхан г1ишлошйаран колледж»
(ПБКДХЬ НПГ1К)

П Р И К А З

« <j( » • 2025г.

г. Грозный

Об утверждении размера платы за проживание в общежитии
ГБПОУ «Чеченский государственный строительный колледж»
на 2025-2026 учебный год

Об установлении размера ежемесячной оплаты за проживание в
общежитии учитывая экономическую ситуацию в РФ, уровень инфляции и
затрат на обеспечение проживания студентов в общежитии, руководствуясь
статьей 39 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ « Об образовании
в Российской Федерации» и письма Минобрнауки России от 26.03.2014 г №
09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы
за проживание в общежитиях» (вместе с «Методическими рекомендациями по
расчету размера платы за проживание в общежитиях образовательных
организаций», утв. Минобрнауки России 20.03.2014 N НТ-362/09)

ПРИКАЗЫВАЮ: Г А  л\

1. Утвердить: 1 у
а) Размер платы за проживание в общежитии ГБПОУ «Чеченский

государственный строительный колледж» (далее - Колледж) на 2025-2)326

учебный год в соответствии с приложением к настоящему приказу;
2. В соответствии с ч. 6 ст. 39 Закона № 273 освободить от внесения

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) обучающихся,
указанных в ч. 5 ст. 36 Закона № 273.

3. Заведующему ИКТ Каимовой Э.Ч. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Колледжа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Заместителю директора по УВР Мальсаговой З.Л. в срок до 15
сентября 2025 года предоставить в бухгалтерию Колледжа информацию по
количеству проживающих студентов в первом семестре 2025-2026 учебного
года.

5. Главному бухгалтеру Хасиевой С.С. при изменении размера платы и
тарифов по коммунальным услугам предоставить расчеты для внесения
изменения в приложение №1 к настоящему приказу.

/

Приложение №1
к приказу№ ________
о т « » 202 г.

Размер платы за проживание в общежитии
ГБПОУ «Чеченский государственный строительный колледж»

для обучающихся

Размер платы на одного проживающего (руб.)

Обучающиеся по очной форме обучения за счет средств
necnv6nnканского бюджета

наем жилого коммунальны е

Виды услуг помещения услуги
262,8 1487,2

Итого к оплате; 1750,00

Обучающиеся по договорам за счет средств физического лица

наем жилого коммунальные

Виды услуг помещения услуги
262,8 1487,2

Итого к оплате; 1750,00

Размер платы за проживание в общежитии
ГБПОУ «Чеченский государственный строительный колледж»

для сотрудников колледжа

Виды услуг

Размер платы (руб.)

наем жилого
помещения

коммунальные
услуги

525,6 2974,4

Итого к оплате; 3 500,00

		2025-10-23T17:26:07+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"